

ORÇAMENTO

Data de Elaboração do Orçamento:

Nome da Obra: REFORMA DA COBERTURA DO GINÁSIO JOÃO TELLES PADILHA

Endereço: RUA DIONÍSIO CERQUEIRA - CAMPO ERÊ - SC

							BDI (%): 23%	
Item	Sinapi	R\$ Sinapi	Discriminação	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Total	Geral
1.0			PLACA DA OBRA					
1.1	4813-I	225,00	Placa de obra 1,25 x 2,00 m = 2,50m ²	2,50	m ²	276,75	691,87	
Total do item.....								691,87
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	42562 SIE SC	8,32	RETIRADA DE PORTAS, JANELAS, CAIXILHOS	17,52	m ²	10,23	179,22	
2.2	102494	62,64	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI , APLICAÇÃO MANUAL , 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI , AF_05/2021	590,14	m ²	77,05	45.470,28	
2.3		11,25	Substituição de tábuas de assento para arquibancada	50,00	m	13,84	692,00	
Total do item.....								46.341,50
3.0			ESQUARIAS					
3.1	94314	948,86	Kit porta de madeira para pintura semi-oca (leve ou média) padrão popular 80x210m espessura de 3,5 cm itens inclusos: dobradiças, montagem, e instalação do batente , fechadura com instalação do furo fornecimento e instalação AF 12/2009	10,00	Unid.	1167,10	11.671,00	
3.2	102209	9,04	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA 1 DEMÃO AF_01/2021	33,60	m ²	11,12	373,63	
3.3	102167	354,19	Inslação de vidro liso fume e=6mm, em esquadria de alumínio fixação com baguete AF 01_2021	13,44	m ²	435,65	5.855,13	
Total do item.....								17.899,76
4.0			COBERTURA					
4.1	100329	16,65	RETIRADA DE TELHAS DE FIBRA DE VIDRO TRANSLUCIDAS - SUBSTITUIR POR ALUZINCO 0,50MM	88,00	m ²	20,48	1.802,24	
4.2	94213	35,00	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,43 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	88,00	m ²	43,05	3.788,40	
4.3	42745 SIE SC	8,31	Revisão de Cobertura	1.152,00	m ²	10,22	11.773,44	
Total do item.....								17.364,08
TOTAL GERAL : DO ORÇAMENTO								R\$ 82.297,21

PREÇOS COM BASE NA TABELA DO SINAPI-SIESC-SEINFRA 08/2022 E 23% DE BDI.

Campo Erê (SC), 10 de outubro de 2023.

HÉLIO VIGANÓ JUNIOR
Eng. Civil Crea: 053723-3/SC